ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Điều chỉnh mã số doanh nghiệp các tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ

kê khai giá trên địa bàn tỉnh Nam Định (đợt 1) và danh sách các tổ chức

kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kê khai giá trên địa bàn tỉnh Nam Định (đợt 2)

 Căn cứ Luật Giá ngày 19/6/2023;

 Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giá;

 Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định phân công nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá,

thẩm định giá nhà nước trên địa bàn tỉnh Nam Định; Quyết định số 43/2025/QĐ-

UBND ngày 10/4/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công

nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá, thẩm định giá nhà nước trên địa bàn tỉnh Nam

Định kèm theo Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Nam Định;

 Căn cứ Thông báo số 52/TB-UBND ngày 12/3/2025 của UBND tỉnh Nam

Định danh sách các tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kê khai giá trên địa bàn

tỉnh Nam Định (đợt 1);

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1965/TTr-STC ngày

24/4/2025.

 UBND tỉnh Nam Định thông báo điều chỉnh mã số doanh nghiệp các tổ chức

kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kê khai giá trên địa bàn tỉnh Nam Định (đợt 1) và

danh sách các tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kê khai giá trên địa bàn tỉnh

Nam Định (đợt 2), cụ thể như sau:

 1. Điều chỉnh mã số doanh nghiệp các tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch

vụ kê khai giá trên địa bàn tỉnh Nam Định (đợt 1) (theo Phụ lục I đính kèm)

  2. Danh sách các tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kê khai giá trên

địa bàn tỉnh Nam Định (đợt 2)

 a) Danh sách các tổ chức thực hiện kê khai giá tại Sở Nông nghiệp và Môi

trường: 5 tổ chức kinh doanh (theo Phụ lục II đính kèm).

 b) Danh sách các tổ chức thực hiện kê khai giá tại Sở Y tế: 73 tổ chức kinh

doanh (theo Phụ lục III đính kèm).

2

 3. Tổ chức thực hiện

 a) Giao Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Y tế thông

báo cho các tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kê khai giá thuộc thẩm quyền

tiếp nhận của đơn vị; thực hiện tiếp nhận kê khai giá theo quy định. Trường hợp

trong năm phát sinh yêu cầu cần điều chỉnh danh sách kê khai giá, các đơn vị đề

xuất, gửi Sở Tài chính tổng hợp trình Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành danh sách kê

khai giá bổ sung theo quy định tại Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024

của Chính phủ và Quyết định số 47/2024/QĐUBND ngày 01/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

 b) Giao các sở, ngành được phân công tiếp nhận kê khai giá thực hiện cập

nhật dữ liệu lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về giá theo đúng Quy chế quản lý, vận

hành cơ sở dữ liệu về giá được quy định tại Quyết định số 29/2020/QĐ-UBND

ngày 03/12/2020 của UBND tỉnh Nam Định và theo hướng dẫn tại Công văn số

2442/STC-QLG ngày 8/11/2024 của Sở Tài chính. Đối với những đơn vị chưa

được cấp tài khoản sử dụng cơ sở dữ liệu về giá trên địa bàn tỉnh Nam Định, yêu

cầu các sở, ngành tổng hợp thông tin, dữ liệu kê khai giá gửi về Sở Tài chính để

thực hiện cập nhật theo đúng quy định.

 c) Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ đăng

tải danh sách kê khai giá tại Thông báo này lên cổng thông tin điện tử tỉnh Nam

Định trong thời hạn tối đa 05 ngày kể từ thời điểm ban hành Thông báo này./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài chính;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; (để b/c)

- Các sở, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chi cục Thuế khu vực IV;

- Lưu: VP1, VP6.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Lan Anh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:40:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Tùng<tranvantung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:13:36+0700
	Tỉnh Nam Định
	Hà Lan Anh<halananh.sct@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:45:00+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:45:14+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:45:32+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!